
 

РІШЕННЯ 

розширеної колегії Гуманітарного відділу 

Ланнівської сільської ради 

  30 січня 2024 року                                                                                                     № 1 

                                                       

Про підсумки роботи Гуманітарного  

відділу Ланнівської сільської ради  

за 2024 рік 

 

      Заслухавши та обговоривши інформаційні довідки начальника Гуманітарного 

відділу Ланнівської сільської ради Віталія Сутули «Про підсумки роботи 

Гуманітарного відділу Ланнівської сільської ради за 2024 рік» та фахівця І 

категорії Гуманітарного відділу Ланнівської сільської ради Анни Дубовик «Про 

підсумки роботи закладів культури Ланнівської сільської ради за 2024 рік» колегія 

Гуманітарного відділу  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Довідки «Про підсумки роботи Гуманітарного відділу Ланнівської сільської 

ради за 2024 рік»  та «Про підсумки роботи закладів культури Ланнівської 

сільської ради за 2024 рік» взяти до відома. 

2. Визнати роботу Гуманітарного відділу Ланнівської сільської ради за 2024 рік 

доброю. 

3. Гуманітарному відділу Ланнівської сільської ради: 

3.1. Продовжити роботу щодо реалізації поставлених на Гуманітарний відділ 

Ланнівської сільської ради завдань, відповідно до Положення про Гуманітарний 

відділ Ланнівської сільської ради та чинних нормативних документів. 

3.2.Звернути увагу на необхідність підвищення фінансування закладів культури. 

3.3. Забезпечити подальший розвиток цифровізації та впровадження сучасних 

технологій у діяльність закладів освіти та культури Ланнівської сільської ради. 

3.4. Продовжити забезпечувати якість та доступність  загальної середньої та 

дошкільної освіти для всіх громадян, які проживають на території Ланнівської 

територіальної громади. 

3.5. Продовжити забезпечувати організацію виконання заходів Програми 

розвитку освіти Ланнівської територіальної громади на 2024-2026 роки. 

3.6. Продовжувати здійснювати контроль за фінансово-господарською 

діяльністю закладів освіти; дотриманням установчих документів закладів освіти; за 

недопущенням привілеїв чи обмежень (дискримінації) за ознаками раси, кольору 

шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, інвалідності, 

етнічного та соціального походження, сімейного та майнового стану, місця 

проживання, за мовними або іншими ознаками; за виконанням плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти;  за 

веденням обліку дітей дошкільного та шкільного віку, вихованців та учнів. 



3.7. Продовжити забезпечувати облік дітей дошкільного та шкільного віку  у 

порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України. 

3.8. Забезпечувати ведення та постійне оновлення реєстру даних про дітей, які 

проживають чи перебувають в межах Ланнівської територіальної громади. 

3.9. Забезпечувати підвезення учнів і педагогічних працівників до закладів 

освіти й у зворотному порядку. 

3.10. Здійснювати фінансування матеріально-технічного забезпечення закладів 

системи освіти за рахунок державного та місцевого бюджету. 

3.11. Сприяти організації харчування дітей у закладах освіти. 

3.12. Створювати умови для забезпечення професійного розвитку педагогічних 

працівників, здійснення їх науково-методичної, психологічної підтримки. 

4.  Керівникам закладів дошкільної освіти упродовж 2024-2025 навчального 

року: 

4.1. Продовжувати організувати освітній процес в 2024/2025 навчальному році 

відповідно до нового Закону України від 06.06.2024 № 3788-ІХ «Про дошкільну 

освіту». 

4.2. Забезпечити якість та доступність дошкільної освіти для дітей відповідного 

віку, що проживають на території громади, дітей із сімей, що мають статус 

внутрішньо переміщених осіб (ВПО),  дітей з особливими освітніми потребами, а 

також охоплення дітей 5-річного віку обов’язковою дошкільною освітою. 

4.3. Забезпечити комфортні та безпечні умови перебування в закладах 

здобувачів освіти, працівників закладу та здійснення педагогічної діяльності. 

4.4. Створювати умови для соціально-педагогічного партнерства між 

учасниками освітнього процесу в дошкільній освіті.  

4.5. Продовжити співпрацю із закладами загальної середньої освіти щодо 

забезпечення наступності між дошкільною та початковою ланками освіти. 

4.6. Продовжити роботу з розбудови внутрішньої системи забезпечення якості 

дошкільної освіти. 

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти  упродовж 2024-2025 

навчального року: 

5.1. Забезпечити створення безпечного і комфортного освітнього середовища 

закладів для всіх учасників освітнього процесу відповідно до вимог реформ Нової 

української школи та умов воєнного стану. 

5.2. Продовжити роботу щодо впровадження Концепції «Нова Українська 

школа».  

5.3. Продовжити проводити роботу щодо впровадження в освітній процес 

нового Державного стандарту базової загальної середньої освіти в рамках реформи 

«Нова українська школа». 

5.4 Продовжити забезпечувати виконання інструктивно-методичних 

рекомендацій Міністерства освіти і науки України щодо викладання навчальних 



предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 2024/2025 

навчальному році особливостей діяльності закладах дошкільної освіти в 

2019/2020 навчальному році. 

5.5. Ужити комплексу заходів для запровадження оцінювання результатів 

навчання учнів 5-9 класів закладів загальної середньої освіти, які здобувають 

освіту відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти згідно 

з  наказом Міністерства освіти і науки України «Про затвердження рекомендацій 

щодо оцінювання результатів навчання»  №1093 від 02 серпня 2024 року.  

5.6. Мотивувати педагогічних працівників до роботи в професійних 

спільнотах з метою забезпечення умов для  ефективної роботи освітян, творчої 

взаємодії, обміну досвідом, освітніми ідеями, новітніми технологіями навчання, 

мотивації до роботи та сприяння професійному розвитку педагогічних 

працівників на основі партнерства, взаємоповаги, взаємодопомоги. 

5.7. Продовжити роботу з реалізації заходів Концепції національно-

патріотичного виховання в системі освіти України, профілактики правопорушень 

і бездоглядності, протидії сучасним викликам і ризикам у молодіжному 

середовищі. 

5.8. Продовжити забезпечувати дотримання норм наповнюваності учнів у 

класах закладів загальної середньої освіти відповідно до чинного законодавства. 

5.9. Вжити вичерпних заходів щодо 100%  охоплення дітей і підлітків 

шкільного віку різними формами навчання. 

5.10. Застосовувати гнучкий підхід до організації освітнього процесу з 

урахуванням світлового дня, використання змішаного формату навчання, 

ущільнення навчальних програм тощо. 

5.11. Продовжити заходи щодо подолання освітніх втрат із застосуванням 

діагностувальних методик їх виявлення; підвищення результатів навчання 

засобами компетентнісно орієнтованого навчання на засадах індивідуального й 

диференційованого підходів. 

5.12. Посилити реалізацію заходів з безпеки життєдіяльності, зокрема 

просвіти щодо цивільного захисту. 

5.13. Продовжити роботу з розбудови внутрішньої системи забезпечення 

якості загальної середньої освіти.  

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 

Гуманітарного відділу Ланнівської сільської ради Віталія СУТУЛУ. 
 

 

Голова колегії                                 Віталій СУТУЛА 

 

Секретар                                                                                      Вікторія ЕФІМОВА 


